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Verksamheten i sammandrag 
Även detta år har lokalföreningarna gjort ett fantastiskt arbete för medlemmarna när det gäller 

friskvård och gemenskap. SPF Seniorerna är verkligen en tillgång för många äldre. 

 

Årets stora händelse var att vår mycket omtyckta och duktiga konsulent Kristina Fritz slutade 

sin tjänst under sommaren. Stort tack till Kristina för all hjälp! Vi är glada att vi lyckats 

rekrytera en så duglig ersättare, Maria Jacobsson, som började i november. 

 

Vi blir fler! Den 31 december 2017 hade Jönköpings läns distrikt 10221 medlemmar och 49 

föreningar. Antalet medlemmar har ökat med 72 personer under året, 0,7 %. I medeltal har 

övriga distrikt i landet minskat med 0,1%. De andra pensionärsorganisationerna i länet har 

minskat betydligt. I den jämförelsen får vi vara nöjda. En stor eloge till föreningarna för det 

fina arbete man gör! 

 

Distriktets ekonomi är fortsatt stark och vi har även 2017 ett positivt resultat. 

 

En ny webb och ett nytt medlemsregister har tagit mycket kraft och engagemang under året. 

Bytet har skapat, och kommer troligen att fortsätta att skapa frustration och merarbete för 

distriktet och föreningarna även under 2018. Men vi är övertygade om att vi på sikt har igen 

detta genom att vi får mer funktionella IT-lösningar och en ökad datakompetens ute i 

föreningarna. 

 

Vi har haft fortsatt fokus på att hjälpa föreningarna att utvecklas inom friskvårdsområdet och 

att hjälpa de svagaste medlemmarna genom väntjänst, trygghetskedjor, samtalsgrupper m.m. 

Vi har också haft fokus på utökad samverkan med övriga pensionärsorganisationer bl.a. 

genom arbetet att granska vårdcentralerna och i arbetet att påverka de politiska partierna att 

prioritera upp äldrefrågorna inför valet 2018. Detta fortsätter under 2018. 

 

Distriktsstämma 2017 
2017 års distriktsstämma hölls den 11 april på Eksjö Stadshotell. 130 ombud, representerande 

45 av distriktets föreningar, var närvarande. Totalt deltog ca 170 personer i distriktsstämman.  

 

Distriktsordförande, Kjell Lindström hälsade alla välkomna och öppnade 2017 års stämma. 

Kommunalråd Annelie Hägg hälsade deltagarna välkomna till Eksjö kommun och berättade 

samt visade ett bildspel om kommunen. 

Därefter vidtog en kort parentation och ett inledningsanförande av Kjell Lindström. 

SPF Seniorernas generalsekreterare Peter Sikström informerade från förbundet. 

Matpatrullens ordförande Michael Wallin redovisade resultaten från den senaste 

granskningen.  

Åke Björkman berättade om arbetet med att starta en Forskningsfond för äldrevård.  

Birgitta och Harald underhöll med mycket uppskattad sång och musik. 

 

Tidigare kommunalrådet Östen Johnsson (C), Eksjö ledde årsstämmans förhandlingar på ett 

utmärkt sätt. Ärendena var väl förberedda av valberedning, styrelse m.fl. och avlöpte väl utan 

stora diskussioner. 

Efter avtackningar och slutord avslutade distriktsordföranden stämman. 
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Utvärdering av verksamhetsplan för år 2017-2018 
Allmänt 

Mål 

 Arbeta aktivt för att förbättra den psykiska och fysiska hälsan hos alla medlemmar 

 Öka dialogen mellan distriktsstyrelsen och föreningarnas styrelser 

 Uppdatera listan på faddrar från distriktsstyrelsen till föreningarna 

 Distriktsstyrelsens medlemmar skall erbjuda sig att besöka föreningarnas styrelser för dialog 

 Distriktsstyrelsen skall vid behov hjälpa och stötta de lokala föreningarna och funktionärerna 

 Distriktsstyrelsen skall ha en aktiv dialog med förbundsstyrelsen 

 Informera press och övriga media om SPF Seniorernas verksamhet 

 Aktivt arbeta mot ålderism, diskriminering av äldre 

 

Distriktsstyrelsen har tillsammans med övriga pensionärsföreningar ökat ansträngningarna att 

påverka region, kommuner och vårdcentraler att förbättra vården för de äldsta och svagaste. 

Vi har genom vår fadderorganisation, uppsökande verksamhet och utbildningar erbjudit aktivt 

stöd till alla lokalföreningar. Faddrarna har tagit kontakt med många föreningar via telefon 

eller besök. Faddrarna har intervjuat nästan alla föreningsordförandena om hur man ser på det 

nya medlemsregistret och hemsidan och vi har erbjudit särskilda utbildningsinsatser för att 

överbrygga de stora problem som uppstått. 

Vi har också via faddrarna informerat oss om hur styrelserna och valberedningarna i 

lokalföreningarna fungerar och startat hjälpinsatser till de fåtal föreningar som behöver detta. 

Distriktsstyrelsen har medverkat i förbundets Ordförandekonferenser och vi har via en rad 

kanaler (Kjell Skålberg, Staffan Magnusson, Kristina Fritz m.fl.) haft kontakt med förbund 

och förbundsstyrelse. 

Distriktsstyrelsen har skrivit ett flertal insändare och medverkat i en rad tidningsreportage.  

Inför valet 2018 har vi tillsammans med övriga pensionärsorganisationer genomfört ett arbete 

för att lyfta fram pensionärsfrågorna i de olika partiernas valprogram. Detta arbete fortsätter 

med ökad kraft under 2018. 

 

Pensionärspolitiska kommittén 

Kommungruppen 
Mål 

  En KPR utbildning under hösten 

 Inspirera föreningarna att anordna temamöten gällande KPR frågor 

 Bevaka bostadsfrågorna i kommunerna 

 Kommunerna skall presentera jämförande drifts och investeringskostnad. 

 Kräva att kommunerna presenterar en äldreomsorgsplan. 

 Bevaka att hemsjukvård och hemtjänst fungerar 

 

KPR- ledamöterna har kallats till en konferens under 2017. 

Denna konferens handlade om hur vi lägger upp politikerutfrågningen i de olika kommunerna. 

Man resonerade också om vilka frågor som skall tas upp i dessa utfrågningar. 

Utfrågningen genomfördes i samverkan med övriga pensionärsorganisationer under 2017. 

Frågeställningar som togs upp var bl. a. boende för seniorer, representation på valbar plats 

inför valet. 

Utfrågningen följs upp med en ny omgång under våren 2018 för att se om man lyssnat på oss.  
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Regiongruppen 
Mål 

 SPF Seniorerna samverkar aktivt med övriga pensionärsorganisationer inom KPR/LPR  

 Äldrevårdsmottagningar startas på alla vårdcentraler 

 Näringsriktig, välsmakande mat i en trevlig miljö finns på alla SÄBO med möjligheten till val 

 Under 2017 tillsammans med övriga pensionärsorganisationer, Regionen och kommunernas Forum 
starta en forskningsfond med inriktning mot vårdforskning inom äldrevården 

 Minska överanvändning och felanvändning av läkemedel 

 Äldrefrågorna tas upp i de politiska partiernas valprogram 

 Fler äldre skall finnas på valbar plats i valet 2018 
 

En aktiv samverkan med övriga pensionärsorganisationer har ägt rum runt en rad olika frågor 

under året. Samverkan har skett inför LPR-möten men också vid särskilda möten. I LPR har 

vi tillsammans utformat önskemål och krav som framförts vid årets 4 LPR-möten. Detta har 

lett till att vi upplever att pensionärsorganisationerna nu kommer in tidigare i beslutsprocessen 

och att Regionen i ökad omfattning efterfrågar våra synpunkter. Ett exempel på detta är att vi 

har under året fått tillfälle att besvara en rad remisser.  

Utbildningsinsatser för LPR-ledamöter har skett i form av studiebesök och information på 

LPR-möten. Vi har också deltagit vid en regional utbildningsdag i Växjö. 

Vi har tillsammans med övriga pensionärsföreningar drivit frågan att varje vårdcentral skall 

ha en äldrevårdsmottagning för att skapa ökad trygghet för multisjuka äldre och deras 

anhöriga. Syftet är också att öka vårdens möjlighet att skapa en helhetssyn på patienten 

genom förbättrad kontinuitet. 

Under hösten 2016 utformade vi en metod för att granska alla vårdcentraler med fokus på: 

”Hur bra är vårdcentralen för äldre?”. Vi har utbildat 7 granskningsteam med vardera 3-4 

pensionärer från någon av de 4 pensionärsorganisationerna. Dessa har sedan ”tränat” och 

”testat” metoden genom att vardera göra provgranskningar på två vårdcentraler. Vi har nu 7 

välfungerande granskningsteam som under våren 2017 genomförde granskningar på 43 av 

länets vårdcentraler, tre vårdcentraler avböjde besök. En slutrapport presenterades för 

politiker, tjänstemän, personal vid vårdcentralerna och pensionärer den 18 maj. Rapporten 

finns på distriktets hemsida. Bästa vårdcentral är Aroma i Vetlanda och Rosenhälsan i 

Huskvarna. 

Matpatrullen har fortsatt sitt viktiga arbete för att förbättra kommunernas mat till äldre. Se 

särskild redovisning nedan. 

Under 2017 fortsatte arbetet med att tillsammans med PRO och SKPF instifta en 

forskningsfond för att stödja geriatrisk vårdforskning. Vi stötte på svårigheter i form av 

bristande stöd från kommunerna och att en nyckelperson plötsligt avgick. Arbetet med 

forskningsfonden fortsätter i samverkan med Regionen. 

Arbetet med läkemedelskortet har fortsatt. Information om läkemedelskortet har givits vid ett 

15-tal tillfällen under året, bl.a. vid månadsmöten i 10 föreningar. Sammanlagt har drygt 2700 

personer fått personlig information sedan starten hösten 2015. Vi har ansökt om bidrag hos 

Regionen för fortsatt utveckling av läkemedelskortet och beviljats 27.550 kr. En 

informationsfolder har utvecklats och information har därmed kunnat ges även till övriga 

pensionärsföreningar. 

En arbetsgrupp inom LPR har inbjudit sig till de 8 partigrupperna i Regionen för att förtydliga 

våra önskemål och krav inom äldrepolitiken. Vi har besökt alla 8 partigrupperna och framfört 

fem prioriterade önskemål; 1. Inrätta ”äldrevårdsmottagningar” på alla vårdcentraler 2. 

Förbättra vården i livets slutskede genom ökad läkarmedverkan på SÄBO  3. Inför 

subventionerat busskort för pensionärer  4. Ökade bidrag till pensionärsorganisationerna  5. 

Fler pensionärer på valbar plats i valet 2018. ”Återbesök” planeras mars-april 2018 till 



Verksamhetsberättelse SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet 2017 Sida 6 

samtliga partigrupper för att värdera respektive partis äldrepolitik inför valet. Vi avser att göra 

en sammanställning av resultaten och sprida denna till intresserade. 

 

PR-kommittén 

Mål  

  Rekrytera nya medlemmar och behålla dem i SPF Seniorerna 

  Arbeta för att få enskilda föreningar att öka sitt attraktionsvärde 

  Att befrämja samarbetet över föreningsgränserna 

  Att öka vår synlighet i media 

  Att samtliga föreningar ska ha en PR-ansvarig 

 

Vi har haft två PR-konferenser. Den 24 mars på Ryhovs herrgård, där Veronica Sjölin från 

förbundet var inbjudan att föreläsa. Den 12 oktober på Seniorernas Hus i Jönköping, där Kjell 

Lindström och Kristina Fritz deltog. Tyvärr är våra konferenser dåligt besökta. Vi anser att vi 

inte når ut genom konferenser, utan vill försöka komma ut direkt till föreningarna. 

Föreningarna ute i distriktet har deltagit i flera olika marknader och andra lokala arrangemang 

under året, varav en del har använt distriktets montermaterial. Vi har också deltagit i 

husvagnsmässan på Elmia 5 – 9 september. Där hade vi runt 600 +65 som besökte vår monter. 

 

Utvecklingskommittén 

Mål  

 stimulera, påverka och uppmuntra SPF Seniorernas Föreningar i länet 

 öka antalet medlemmar med 5% i enligt kongressbeslut 

 stärka föreningarnas styrelse och medlemmar att öka medvetenheten 

om de olika krav som ställs på ledarna och övriga 

 

Efter en överenskommelse och beslut i Distriktsstyrelsen skall utvecklingskommittén enbart 

arbeta med föreningarnas inre verksamhet. 

Utvecklingskommittén har under hela året arbetat med att utveckla ett nytt utbildningsmaterial 

för föreningarnas styrelse ”Det goda ledarskapet”. 

Två utbildningsdagar 8 oktober och 15 oktober inbjöd styrelserna helst hela men minst tre 

deltagare från föreningarnas styrelser. Av länets 49 föreningar har hälften deltagit. Omdömet 

har varit mycket bra. Alla närvarande uppskattade upplägget och de relevanta frågorna. 

Utvecklingskommittén kommer att fortsätta  med ”Det Goda ledarskapet” under 2018. 

Vi i kommittén är öppna för de förslag som framkommit vid utbildningsdagarna och kommer 

att fortsätta hjälpa till att utveckla föreningarnas arbete under 2018/2019. 

 

Folkhälsokommittén 

Mål 

 Öka föreningarnas kunskaper om hälsa och välbefinnande 

 Stimulera föreningarna att anordna fler gemensamma folkhälsoaktiviteter 

 Stimulera föreningarna att hjälpa utsatta medlemmar genom att bryta ensamhet och skapa gemenskap 

 Stimulera fler föreningar att starta s.k. väntjänst t.ex. att man skapar en grupp som hämtar medlemmar 

som inte kan ta sig till olika aktiviteter. 

 

Folkhälsodagen anordnades den 12 september på Visingsö. Docent Marie Ernst Bravell höll 

ett mycket uppskattat föredrag om ”Seniorers hälsa”. Tyvärr var ganska få föreningar 

representerade. 
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Ett ”Friskvårdskort” har introducerats med syftet att stimulera alla medlemmar till ökad fysisk 

aktivitet. Kortet säljs via lokalföreningarna och ifyllda kort deltar i lotteri i föreningen. 

Dessutom sker en tävling mellan föreningarna. Den förening vars medlemmar fyllt i flest kort 

i relation till antalet medlemmar, under tiden 1 oktober 2017 till 28 februari 2018, vinner 

10.000 kr som utdelas vid distriktsstämman. 

 

Vi har ansökt om och beviljats 87.000 kr av Regionen för att utbilda 

hälsoombud/hälsoinformatörer i alla lokalföreningar. Vi erbjuder en eller två personer från 

varje förening en utbildningsdag på våren och en utbildningsdag på hösten. Första 

utbildningen genomförs den 15 mars 2018 med en välkänd föreläsare på temat: 

SENIORKLIVET ”Nya rön om nyttan av fysisk aktivitet för äldre”. 

 

Vi har ansökt om och beviljats 85.000 kr av Regionen för att utbilda samtalsledare med syfte 

att starta samtalsgrupper/självhjälpsgrupper för ensamma och utsatta äldre. En utbildning 

genomfördes med få deltagare och en planerad utbildning fick ställas in. Nya utbildningar 

kommer att erbjudas hösten 2018. 

 

S.k. väntjänst är ett annat sätt att bryta ensamhet och att hjälpa de mest utsatta äldre. Drygt 10 

föreningar har idag en välfungerande väntjänst. Vi har planer på att stimulera fler föreningar 

att utveckla väntjänst under 2018. 

 

Utbildningskommittén 

Mål 

 Att öka antalet studiecirklar i distriktets samtliga föreningar/öka antalet deltagare i SPF Seniorernas 

studieverksamhet 

Utbildningskommittén har under året haft tre sammankomster/termin där vi diskuterat 

lämpliga studieämnen och nya idéer för föreningarnas studieverksamhet. 

Enligt statistik över genomförda studiecirklar/antalet deltagare har antalet studiecirklar ökat i 

förhållande till föregående år. Totalt antal studiecirklar år 2016 192 st. och 2017 197 st. Antal 

personer som deltagit i studieverksamhet 2016 var 1919 personer och 2017 var 2137 personer. 

Vi kan konstatera att både cirklar och deltagare har ökat. 

År Antal cirklar Antal deltagare 

2015 184 1710 

2016 192 1919 

2017 197 2137 

Resultat + 13 + 427 

Vi har deltagit i inspirationsdagar i Smålandsstenar och i Nässjö. Där deltog ca 30 

studieansvariga från distriktets olika föreningar. 

Vi presenterade olika studiematerial, tips/idéer om ämnen till cirklar (tex Försök inte lura 

mig) och om hur studieverksamheten kan organiseras för att väcka intresse. 

Utbildning för nya förtroendevalda i styrelsen och för valberedare har genomförts. 

DM i ”Hjärnkoll”, 13 lag deltog. SPF Nässjö avgick med segern i en spännande final. 
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Kurser och konferenser 
Följande utbildningsdagar och konferenser har anordnats av distriktet: 

PR konferenser 

Verksamhetsplanering för distriktsstyrelsen och kommittéer 

KPR-LPR dag 

Folkhälsodag 

Ordförandekonferens vår och höst 

Utbildning ”Ny i styrelsen” 

Utbildning för valberedare 

Inspirationsdag för studieansvariga 

Utbildning grunderna i yoga för cirkelledare 

Utbildning ”Det goda ledarskapet” vid två tillfällen 

Utbildning ”Äldre i trafiken” 

 

Särskilda aktiviteter 
Vid följande aktiviteter har någon/några från distriktet deltagit: 

Förbundets distriktsordförandeträffar, två gånger  

Fyrläns-konferens (arbetsutskotten för Blekinge, Kalmar, Jönköpings och Kronobergs 

SPF-distrikt), två gånger 

Studieförbundet Vuxenskolans årsstämma 

PRO Jönköpings läns årsmöte 

Årsmöte Jönköpings läns folkrörelsearkiv 

Länspensionärsrådet fyra möten 

Elmia Husvagn Husbil, Jönköping 

Samråd om kontanthantering och betaltjänster på Länsstyrelsen i Jönköping 

 

MATPATRULLEN 
Under testperioden har SPF:s Matpatrull testat huvudrätten i matlådor från sammanlagt 13 

restauranger på äldreboenden i 11 kommuner i vårt distrikt. Matlådorna har hämtats över disk 

på respektive restaurang. Det är samma lådor som distribueras hem till kunderna. Undantaget 

är Vaggeryd som vi kommenterar längre ned. 

 

Utöver själva matlådan så har vi också granskat priserna på dessa över disk, då vi tycker 

priserna skiljer väldigt mycket mellan kommunerna. Vi har också granskat respektive 

kommuns hemsida när det gäller information om öppettider, matsedlar, priser samt upplysning 

om vilka restauranger som är öppna för gäster utifrån och adress till restaurangen.  

 

Två av kommunerna, Vetlanda och Värnamo, har inte kunnat testas för att där krävs 

biståndsbeslut för att få köpa en matlåda! Vad gör då en pensionär som bor hemma, känner sig 

krasslig en dag och inte kan gå till restaurangen? Blir denne utan mat?  

 

I år får sju restauranger dela på förstaplatsen: Forsbacka i Forserum i Nässjö kommun, Berget 

i Tranås, Snickaren i Eksjö, Stattutgatan och Rosendala, Huskvarna i Jönköpings kommun, 

Kärrsliljan i Habo och Parkrestaurangen i Mullsjö. Differensen mellan dessa var så hårfin, så 

det kändes fel att skilja dem åt. Generellt får vi säga att maten i matlådorna är bra. Då har vi 

dessutom transporterat alla matlådor i värmeväskor till Nässjö för att testa dem där. Därtill 

tycker vi också att de sallader som har levererats med matlådorna har varit bra på de flesta 

håll.  
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Vaggeryds kommun är den enda kommun som levererar fabrikstillverkade kylda matlådor till 

sina kunder. Vi testade sju olika matlådor, och – sammantaget – påstår vi att det inte var någon 

större kulinarisk upplevelse. Däremot har Vaggeryds kommun gjort stora framsteg med 

restaurang Furugården i Vaggeryd sedan föregående år.  

 

Som alltid så gör vi i SPF:s matpatrull testerna helt oanmälda, och vi använder 

standardiserade bedömningsprotokoll tillsammans med en matsedelsgranskning för att ta fram 

ett slutbetyg.  

Studieförbundet Vuxenskolan   
SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan, SV. All 

utbildning och kursverksamhet sker i samverkan med SV. Vår konsulent är anställd på SV där 

vi också hyr ett rum och har våra styrelsemöten. 

Distriktsmästerskap 

Har som vanligt hållits i följande verksamheter under 2017 

Hjärnkoll 

Bowling 

Boule 

Golf 

Bridge 

Orientering 

 

För ytterligare information om arrangör, deltagare, resultatlistor, referat och annat hänvisar vi 

till hemsidan: http://www.spfseniorerna.se/distrikt/jonkopingsdistriktet/aterblick/ 

 

Distriktsstyrelsens önskemål är att arrangören snarast efter genomförd tävling redovisar 

resultat m.m. till vår konsulent för publicering på hemsidan. Arrangören ansvarar också för att 

det utses en ny arrangör för nästa års tävling. 

Förbundsmästerskap 
Förbundsmästerskap i boule 26-27 augusti 2017. 
SPF Vetlanda stod som arrangör för 2017 års förbundsmästerskap. Klubben placerade sig på 

prispallen i alla 3 klasserna. Damerna kom på bronsplats, herrarna kom också på bronsplats 

och mixlaget kom på silverplats. Det fanns 151 deltagande lag vilket motsvarar 453 aktiva 

spelare, så det var mycket folk i omlopp på Sapa Arenas bouleplan. 

http://www.spfseniorerna.se/distrikt/jonkopingsdistriktet/aterblick/
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Resultaträkning 

SPF SENIORERNA JÖNKÖPINGSDISTRIKTET 
  

RESULTATRÄKNING 
   

Belopp i kr 2017-01-01 – 
2017-12-31 

  2016-01-01 – 
2016-12-31 

Intäkter    

Medlemsavgifter 355 180,00  501 250,00 

Bidrag Region Jönköpings län 484 730,00  359 300,00 

Bidrag Studieförbundet Vuxenskolan 40 000,00  40 000,00 

Övriga intäkter 1 755,65  0,75 

Räntor 3 405,09  3 393,97 

Summa intäkter 885 070,74  903 944,72 

 

  

 

Kostnader    

Verksamheten    

Konsulent 326 271,00  374 235,50 

Styrelsen 33 954,04  30 399,26 

Kommittéer 55 231,55  56 074,92 

Övr. Kostnadsersättningar 3 970,00  13 335,45 

Matpatrullen 9 300,50  6 475,45 

Hjärnkoll 86,00  -576,00 

Forskningsfonden 1 161,00  0,00 

Marknadsföring 8 098,90  15 763,00 

Årsstämma 54 975,85  44 291,35 

Kursverksamhet 128 808,09  104 449,71 

Förbundskongress 36 410,00  0,00 

Evenemang 500,00  4 685,45 

Summa verksamhetskostnader 658 766,93  649 134,09 

    

Övriga kostnader    

Kontorsomkostnader 10 002,00  21 698,90 

Övriga kostnader 2 581,25  2 668,40 

Uppvaktningar 5 969,00  6 843,00 

Summa övriga kostnader 18 552,25  31 210,30 

    

Resultat före extraordinära kostnader 207 751,56  223 600,33 

    

Extraordinära kostnader (återbetalning) 0,00  400 300,00 

    

Årets resultat 207 751,56  -176 699,67 
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Balansräkning 

SPF SENIORERNA JÖNKÖPINGSDISTRIKTET   

    

BALANSRÄKNING    

Belopp i kr   2017-12-31 2016-12-31 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Inventarier  6 699,00 0,00 

    

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  0,00 9 525,00 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  40 000,00 31 377,35 

Summa fordringar  40 000,00 40 902,35 

    

Likvida medel    

Kassa och bank  1 342 892,22 1 158 006,53 

Summa likvida medel  1 342 892,22 1 158 006,53 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  1 389 591,22 1 198 908,88 

    

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

Eget kapital      

Eget kapital vid årets början    

Eget kapital  847 440,66 1 024 609,89 

Årets resultat  207 751,56 -177 169,23 

Summa eget kapital  1 055 192,22 847 440,66 

    

Kortfristiga skulder    

Övriga skulder    

Leverantörsskulder/kundfordringar  330 438,00 135 320,00 

Övriga skulder  61,00 212 848,22 

Föutbetalda intäkter  3 900,00 3 300,00 

  334 399,00 351 468,22 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 389 591,22 1 198 908,88 
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Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
   

    

Allmänna redovisningsprinciper    

Verksamhetsberättelsen upprättas i enlighet med Bokföringsnämndens 

allmänna råd   

    

Värderingsprinciper mm    

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat 

anges.   

    

Noter    

 2017 2016  

Not 1:    

Bank, långfristiga placeringar 570 912 567 508  

Bank, transaktionskonto 771 980 590 499  

 

1 342 

892 

1 158 

007  

    

Not 2:    

Medlemsavgifter central uppbörd 203 595 191 100  

Medlemsavgifter lokal uppbörd 151 585 310 150  

 355 180 501 250  

    

Central uppbörd infördes 2016 för de föreningar som så önskar.    

Distriktsavgiften per medlem var 35 50  

    

Not 3:    

Bidrag Region Jönköpings län 372 100 359 300  

Projektbidrag Region Jönköpings län 112 630   

Bidrag Studieförbundet Vuxenskolan 40 000 40 000  

 524 730 399 300  

    

Not 4:    

SPF Seniorerna Jönköpings Län samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan, SV,  

Kristina Fritz var anställd till 60% som konsulent 1/1-31/7 2017 och    

Maria Jacobsson är anställd till 60% som konsulent från och med 1/11 2017   
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Not 5    

Projekt mm    

    

Hjärnkoll – intäkter 3 600 3 600  

Hjärnkoll – kostnader -3 686 -3 024  

 -86 576  
    

Matpatrullen – kostnader -9 301 -6 475  

 -9 301 -6 475  

    

Adelövs Marknad – kostnader 0 -510  

 0 -510  

    

Husvagnsmässan på Elmia* – intäkter bidrag förb. 36 173 26 527  

Husvagnsmässan på Elmia* – kostnader -36 173 -26 527  

 0 0  

    

Seniormässa - kostnader -1 849 0  

 -1 849 0  
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Budgetavräkning 2017 
 

   

Jämförelse resultat – budget 
 

2017-01-01 – 
2017-12-31 

  BUDGET 
2017 

 

Belopp i kr     

Intäkter     

Medlemsavgifter 355 180,00  350 000,00  

Bidrag Region Jönköpings län 484 730,00  395 000,00  

Bidrag Studieförbundet Vuxenskolan 40 000,00  40 000,00  

Övriga intäkter 1 755,65  0,00  

Räntor 3 405,09  5 000,00  

Summa intäkter 885 070,74  790 000,00  

 

  

  

Kostnader     

Verksamheten     

Konsulent 326 271,00  385 000,00  

Styrelsen 33 954,04  30 000,00  

Kommittéer 55 231,55  45 000,00  

Övr. Kostnadsersättningar 3 970,00  17 000,00  

Matpatrullen 9 300,50  15 000,00  

Hjärnkoll 86,00  3 000,00  

Forskningsfonden 1 161,00    

Marknadsföring 8 098,90  10 000,00  

Årsstämma 54 975,85  50 000,00  

Kursverksamhet 128 808,09  150 000,00  

Förbundskongress 36 410,00  40 000,00  

Evenemang 500,00    

Summa verksamhetskostnader 658 766,93  745 000,00  

     

Övriga kostnader     

Kontorsomkostnader 10 002,00  30 000,00  

Övriga kostnader 2 581,25  9 000,00  

Uppvaktningar 5 969,00  6 000,00  

Summa övriga kostnader 18 552,25  45 000,00  

     

Resultat före extraordinära kostnader 207 751,56  0,00  

     

Extraordinära kostnader (återbetalning) 0,00    

     

Årets resultat 207 751,56  0,00  
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Medlemsstatistik 

Förening 
2017 Antal 

medlemmar 

2016 Antal 
medlemm

ar 
Ändring 

antal 
Ändring 

i % 

SPF Båraryd 34 33 1 3,0 

SPF Seniorerna Anderstorp 279 285 -6 -2,1 

SPF Seniorerna Aneby Träffen 97 97 0 0,0 

SPF Seniorerna Bankeryd 228 227 1 0,4 

SPF Seniorerna Barnarp 63 59 4 6,8 

SPF Seniorerna Bor-Rydaholmskretsen 121 113 8 7,1 

SPF Seniorerna Bosebo-Våthult 33 39 -6 -15,4 

SPF Seniorerna Brahe-Grenna 171 171 0 0,0 

SPF Seniorerna Burseryd-Broaryd 128 123 5 4,1 

SPF Seniorerna Eksjö 369 366 3 0,8 

SPF Seniorerna Forshedaorten 136 131 5 3,8 

SPF Seniorerna Gislaved 183 173 10 5,8 

SPF Seniorerna Gnosjö 100 103 -3 -2,9 

SPF Seniorerna Habo 224 213 11 5,2 

SPF Seniorerna Hestra 237 234 3 1,3 

SPF Seniorerna Hult-Höreda 195 196 -1 -0,5 

SPF Seniorerna Huskvarna 344 370 -26 -7,0 

SPF Seniorerna Ingatorp 89 87 2 2,3 

SPF Seniorerna Jönköping Centrum 638 608 30 4,9 

SPF Seniorerna Jönköping Väster 434 471 -37 -7,9 

SPF Seniorerna Jönköping Öster 372 382 -10 -2,6 

SPF Seniorerna Kontakt Tranås 444 433 11 2,5 

SPF Seniorerna Korsberga 42 44 -2 -4,5 

SPF Seniorerna Landsbrobygden 274 267 7 2,6 

SPF Seniorerna Lekeryd 70 69 1 1,4 

SPF Seniorerna Mariannelund 102 92 10 10,9 

SPF Seniorerna Mullsjö 271 266 5 1,9 

SPF Seniorerna Nissafors 34 36 -2 -5,6 

SPF Seniorerna Norra Mo 109 114 -5 -4,4 

SPF Seniorerna Norra Sandsjö 62 60 2 3,3 

SPF Seniorerna Näshult 66 65 1 1,5 

SPF Seniorerna Nässjö 1038 1029 9 0,9 

SPF Seniorerna Orion Vrigstad 168 167 1 0,6 

SPF Seniorerna Reftele 174 173 1 0,6 

SPF Seniorerna Skillingaryd 136 136 0 0,0 

SPF Seniorerna Skirö-Alseda 123 128 -5 -3,9 

SPF Seniorerna Solflisan 89 90 -1 -1,1 

SPF Seniorerna Sävsjö 180 187 -7 -3,7 

SPF Seniorerna Tabergsdalen 255 230 25 10,9 

SPF Seniorerna Tenhultsbygden 112 112 0 0,0 

SPF Seniorerna Vaggeryd 140 146 -6 -4,1 

SPF Seniorerna Vetlanda 291 286 5 1,7 



Verksamhetsberättelse SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet 2017 Sida 16 

SPF Seniorerna Villstad 234 232 2 0,9 

SPF Seniorerna Visingsö 142 133 9 6,8 

SPF Seniorerna Ås 91 90 1 1,1 

SPF Seniorerna Örserum 154 142 12 8,5 

SPF Skärstad-Ölmstad 162 161 1 0,6 

SPF Tranåsseniorerna 396 391 5 1,3 

SPF Värnamo 385 388 -3 -0,8 

Personal/kansli 1 1 0 0,0 

Summa distriktet 10220 10149 71 0,7 

     

 

Distriktsstyrelsen 
Ledamöter 
Kjell Lindström, ordförande SPF Seniorerna Jönköping Centrum 

Birgitta Sigfridsson, v. ordförande SPF Seniorerna Skirö-Alseda 

Mari-Ann Josefsson, kassör SPF Seniorerna Jönköping Öster 

Åke Björkman SPF Seniorerna Habo 

Ingeborg Edqvist SPF Seniorerna Vaggeryd 

Bert Johansson SPF Seniorerna Nässjö 

Ragnhild Lorefors SPF Seniorerna Tabergsdalen 

Staffan Magnusson SPF Seniorerna Vetlanda 

Gudrun Thorberg SPF Seniorerna Jönköping Centrum 

Ersättare 
Helena Berntsson SPF Seniorerna Värnamo 

Bengt-Åke Gustafsson SPF Seniorerna Jönköping Öster 

Tony Jansson SPF Seniorerna Eksjö 

Ninette Jönsson SPF Seniorerna Gnosjö 

Kjell Örtlund SPF Seniorerna Reftele 

 

Sammanträden 
Distriktsstyrelsen har haft 11 möten under året. 

 

Distriktskansli 
Distriktets kansli är placerat i Studieförbundet Vuxenskolans verksamhetslokaler på 

Huskvarnavägen 40 i Jönköping. Kristina Fritz var anställd som konsulent på 60% fram till 

augusti 2017, Maria Jacobsson började som konsulent på 60% i november 2017. 
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Övriga funktionärer 
Valberedning 
Bertil Andersson, ordförande SPF Seniorerna Reftele 

Bo Arencrantz SPF Seniorerna Nässjö 

Fred Berg SPF Seniorerna Anderstorp 

Lena Brink SPF Seniorerna  Jönköping Öster 

Torbjörn Eek SPF Seniorerna Kontakt Tranås 

Jan Wallentin SPF Seniorerna Huskvarna 

Lennart Davidsson SPF Seniorerna Orion Vrigstad 

Revisorer 
Bernt Pettersson SPF Seniorerna Huskvarna 

Elon Salomonsson SPF Seniorerna Villstad 

Per Arne Hultgren, ersättare SPF Seniorerna Värnamo 

 

Kommittéer 

Folkhälsokommittén 
Birgitta Dele, ordförande SPF Seniorerna Jönköping Öster  

Ylva Ekvall SPF Seniorerna Skirö-Alseda 

Margit Jonsson SPF SeniorernaVetlanda 

Ragnhild Lorefors SPF Seniorerna Tabergsdalen 

Kjell Lindström SPF Seniorerna Jönköping Centrum 

Pensionärspolitisk kommitté 

Kommungruppen 
Fred Berg, ordförande SPF Seniorerna Anderstorp  

Urban Persson SPF Seniorerna Nässjö 

Kurt Nilsson SPF Seniorerna Nässjö 

Michael Wallin SPF Seniorerna Nässjö 

Regiongruppen 
Kjell Lindström, ordförande SPF Seniorerna Jönköping LPR  

Birgitta Sigfridsson SPF Seniorerna Vetlanda LPR 

Gudrun Thorberg SPF Seniorerna Jönköping Centrum 

Ragnhild Lorefors SPF Seniorerna Tabergsdalen 

läkemedelsansvarig, ersättare LPR 

Ninette Jönsson SPF Seniorerna Hillerstorp, ersättare LPR  

Utvecklingskommittén 
Gudrun Thorberg, ordförande SPF Seniorerna Jönköping Centrum  

Kenneth Trägårdh SPF Seniorerna Nässjö 

Ingeborg Edqvist SPF Seniorerna Vaggeryd 

Åke Björkman SPF Seniorerna Habo 

Utbildningskommittén 
Staffan Magnusson, ordförande SPF Seniorerna Vetlanda  

Iréne Blom SPF Seniorerna Reftele 

Tony Jansson SPF Seniorerna Eksjö 

Kristina Fritz SPF Seniorerna konsulent Jönköpingsdistriktet och SV 
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PR-kommittén 
Gittan Ekelund, ordförande SPF Seniorerna Jönköping Centrum  

Bert Johansson SPF Seniorerna Nässjö 

Ejten Johansson SPF SeniorernaTranås 

Kjell Örtlund SPF Seniorerna Reftele 

Matpatrullen 
Michael Wallin SPF Seniorerna Nässjö 

Anna-Karin Wallin SPF Seniorerna Nässjö 

Yvonne Thyr SPF Seniorerna Nässjö 

Sören Thyr SPF Seniorerna Nässjö 

Zaid Rudmer SPF Seniorerna Nässjö 

Helge Strömdahl SPF Seniorerna Nässjö 

Webbredaktör 
Mats Johansson SPF Seniorerna Nässjö tom okt 2017 

Kjell Örtlund SPF Seniorerna Reftele from nov 2017 

Medlemsregisteransvarig 
Kristina Fritz SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet tom okt 2017 

Maria Jacobsson SPF Seniorerna Jönköpingsdistriktet from nov 2017 

Övrigt 
Kjell Skålberg, SPF Nässjöseniorerna var 2:e vice ordförande i förbundsstyrelsen fram till 

kongressen sommaren 2017. 

Staffan Magnusson, SPF Vetlanda, ingår i förbundets valberedning. 

Ulla Harström, SPF Mullsjö är ersättare i Jönköpings läns folkrörelsearkiv. 

Slutord 

 

2017 var ett framgångsrikt år för SPF Seniorerna, aktiviteten i föreningarna har varit livlig, 

medlemsantalet har ökat och ekonomin är i god balans. SPF Seniorerna är en organisation 

som gör mycket nytta för äldre och som syns och hörs. 

 

Verksamheten gav ett överskott även 2017. Styrelsen föreslår att det egna kapitalet på 847441 

kronor jämte årets överskott på 207751 kronor, totalt 1055192 kronor, balanseras i ny räkning. 

 

Stort tack till alla ideella krafter som gör verksamheten i lokalföreningarna så framgångsrik 

och som gör att vi växer och utvecklas. Ni är viktiga i det framtida arbetet till förmån för 

många äldre! 

 

Tack till Region Jönköpings Län och Studieförbundet Vuxenskolan för ekonomiskt stöd. 

Tack också till övriga pensionärsföreningar; PRO, SKPF och RPG, till Region Jönköpings 

Län, till många kommuner och till Studieförbundet Vuxenskolan för mycket gott och givande 

samarbete under 2017! 

 

Nu kavlar vi upp ärmarna och tar sats för att i samverkan göra stordåd även under 2018. 

Tillsammans kan vi göra skillnad för äldre i framtiden i vårt län!  
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Revisionsberättelse 

 
 


